AD LIBRVM PRIMVM.

- PAG. 11. **C**VM sociâ consiliorum omnium sorore Electrâ.] *Vocula cum abest à Lib. vet. Legendum igitur censebat Lipsius, consciâ. Pactæ eius.] Non vt Aldus, pactæ ei. Pacta enim eius, eo modo hic dicitur, quo sponsa eius. Nonium vide. Penthelus & Tisamenus.] Scrib. cum Græcis, Penthilus. Teminus, Cresphontes.] Ex ij, dem Græcis, Temenus.*
- PAG. 12. **Q**UOD CUM alij faciant, Tragicis frequentissimè faciunt.] *Delendum illud alterum faciunt, tanquam additiciu. Paulo antè Haletes.] Adrianus Iunius Animaduersorum lib. 6. cap. 25. Aletes sine aspiratione scribendum docet. Orti, vt prædiximus, Atticis.] Ante lineas aliquot dixit. Itaque vix dubium quin hæc glossæ sit illud, vt prædiximus. Quæ voces sapissimè toto hoc opere reperiuntur, & ob id meritisimò Lipsio sunt suspectæ. Magna vis Græcæ iuuentutis.] Rhenan. Græciæ iuuentutis, quod probat Scegkius. Pharum.] Lipsius, Parum.*
- PAG. 19. **Q**UOD sæpe illud vsurpat hoc enim.] *Lacunam hanc suppleuit Fuluius Ursinus hemistichio illo, quod ter in Iliade vsurpat Hæmerus Οἷοι νῦν ἔποροι εἰσι Mollitiis florentem.] Editio Rhenani fluentem. eleganter. Pharnaces Medus.] Emendandum ex Strabone, Athenæo & Oroso, Aruaces, censeat Lipsius. Arbaces Iustino nominatur, quo modo hic legèdum opinatur Fabricius & Bongarsius. Ante annos v. & l. x.] Dissenit a Liuiso, Virgilio & alijs, qui Carthaginem ante Æneæ aduentum in Italiam, conditam tradiderunt: idq; vt Aldus opinatur, verius. Caranus.] Rhenanus Toranus: contra historie fidem. Scegkius. Æmilius Sura.] Petrus Delbenius existimat hæc annotata esse à diligenti lectore, & hinc in textum irrepsisse, ad hæc verba, Inter hoc. Lipsius addit amplius, at textum esse vsq; ad verba, Huius temporis. Quia non faciunt ad contextum aut seriem Velleianam.*

Ad ex-

Ad exercitandam corporis animique virtutem.] *Vetus editio: Ad excitandam.*

Anni sunt DCCCLXXXII.] *Rhenani editio DCCCLXXXI. Corrupte.*

PAG. 14.

Annis CDXXXVI.] *Scægkius malit CDXXXII.*

Quamquam, iam Atylo facto.] *Plinius commodiusq; Aldus, quàm, iam Atylo f.*

In societatem suam perduceret.] *Lipsius scrib. cenfer, perduxerit.*

In eâ mortem obierat.] *Albertus Burreius notat in ms. esse: in eâ morte obierat.*

Hinc Scægkius In eo Marte obierat.

Erario contulerit.] *Lipsius malit, intulerit.*

Olympicum inchoavit.] *Melior lectio Olympicum. Quam probat Frid. Sylburgius.*

Vel ut alij, Olympium.

Tum regem Syriæ.] *Leg. Rex. ex Justin. lib. 34. & Liuiio lib. 45. Quod & Aldus vidit. & Scægkius edidit.*

Alterum ex iis quos in familiâ retinuerat.] *Aldus legi vult ex duobus: quasi ex II. factum sit, iis. Quod & Sylburgio placet.*

Cùm pars magna.] *Ald. cuius pars. m.*

Tracta erat.] *Idem fracta.*

Ita eodem tempore P. Scipio.] *Dua hæ voces eodem tempore à glossemate sunt; itaque delenda.*

Aut dixit, ac sensit.] *Aldus legit, aut sensit.*

Annis DCLXVII.] *Abit à se Velleius, si scriptura sincera. (suprà enim monuit Carthaginem LXV. annis ante urbem, conditam. Igitur exactius constaret cum Eutropio, qui DCLXX. annos exprimit. Scægkius.*

M. Manlio Cos.] *Car. Sigonius & Aldus M/*

Nam militarium & causæ & auctores.] *Ver. lib. causa.*

Sutrium deducta colonia est.] *Car. Sigonius dubitat an è Liuiio scrib. hinc Satricum. PAG. 17.*

Et post annum Setia.] *Melius Setia, cum Aldo.*

Tarracinam deducta colonia.] *Scrib. cum Lipsio Tarracina.*

At quintum Fabio, Q. Decio Mure quartum Cos.] *Lips. at Q. Fabio v. id est edidit: Ad quintum Fabioque Decio Mure, non Q. Decio M. quoniam prænomen ei Pub. fuit. Rhenan. Fabio, Q. Decio Mure. Quem bene reprehendit Scægkius.*

Ante annos ferme CCCXX.] *Verior supputatio CCCXIX. & paullo post pro Cossam malim Cossam.*

Abhinc annos ferme CCC.] *Iure hic illud ferme repetit, cum desint tres anni ad idem numerum CCC. supplendum.*

Postque XII. annos.] *Aldus secutus Sigonium legit XVII.*

Fregellæque.] *Car. Sigonius Fregensæque.*

Qui Sallues apud Aquas.] *Gryphij lib. Sallies. Aldus Manutius Salyes legit.*

Ferme CLVII.] *Emenda cum Lipsio, CLII.*

Vt prædiximus.] *Nec dixit, nec opportunitatem dicendi ullam suprà habuit.*

Annos circiter CLIII.] *Lips. credit leg. CXLVI.*

Post tres & viginti annos.] *Inter sunt anni tantum octodecim. Itaq; legit Manutius.*

In Vagiennis.] *Ver. ed. Rhenani habet Baciensis. Burrei. & Sigonius Baciennis.*

In eam formam.] *Bene Rhenanus eandem. Nec male vnam Lips.*

PAG. 18.

Artati temporis.] *Alij Artata.*

Nihilominus separati alienis.] *Vir doctus apud Scægkius, separata ab aliis. Nisi forte alienis pro alienigenis positum sit.*

Illustravit tragædias.] *Aut potius, ut Lipsius Tragediam.*

Ac nouam comicam.] *Bene Aldus at nouam. Comicam enim manifestum Glossema. Lipsius.*

Neque imitanda reliquere.] *Leg. cum Lipsio imitandam.*

Videri

Videri nequiverint.] *Aldus nequiverit. Vulgatam tamen non damnat Sylburgius.*
 In Attio circaque cum Romana tragœdia.] *Lib. Vet. Circaque eorum.*
 Ut quisque temporû institerit notis.] *Lib. Vet. quis. leg. quisquis. Rhenan. & aliq.*
 Eminentia cuiusque operis.] *Lib. V. & eminentiam, additâ copulâ. rectissime. Vt*
 & *Aldus emendavit.*
 Temporum claustris circumdata.] *Idem vet. circumdatam,*
 Incitationem accendit.] *Leg. imitationem, cum Rhenano, & aliis.*
 Naturaque.] *Lips. Matureque.*

AD LIBRVM SECVNDVM.

- PAG. 20. **I**N Capitolio fuerat.] *Ita etiam editio Wecheliana: dubium tamen non est quin legendum fecerat.*
 P. Africani patruus.] *Aldus ingeniosè patruus. Nam vulgata lectio planè falsa.*
 Cùm esset Consobrini Tib.] *Reuera sobrinus fuit. Sed historici saepe confundunt. quod tum Lipsius, tum Scegkii notarunt.*
 Ob eas virtutes &c. factus est.] *Includenda hæc parenthesi, auctore Lipsio. Aldus legit, ob quas virtutes. Et paullo pôst pro cum. datâ læuo brachio togelaciniâ, ex Valerio Max. lib. 3. cap. 2. emendat circumdatâ.*
 Sed M/ Aquillio.] *Inferendam voculam, & legendum sed à M/ monet Manutius.*
 Cùm omnis concio acclamasset.] *Alij cum Lipsio malunt, occlamasset.*
 Abhinc annos CL.] *Aldus legit CLVIII.*
 A. Bruti.] *Scribe cum Aldo, D. id est, Decimi.*
 Ingenti vi hominum. urbiumque portus numero.] *Illud numero Lipsio suspectum est tamquam glossema: nisi adverbialiter numero, sit pro citò, celeriter.*
 Contrebiam.] *Alij Trebiam nominant.*
 At Fabius Æmilianus, Paulli exemplo, disciplinæ in Hispaniâ fuit clariss.] *Lipsius hæc ita legit ac distinguit: at Fabius Æmilianus Paulli, (scilicet filius) exemplo disciplinæ, in Hisp.*
 Frumentum plebi dare instituerat.] *Vet. editio dari instit.*
 Armatos ad pugnam ciens.] *Eadem vet. ed. armatus.*
 PAG. 21. Inliso capite in pontem.] *Legendum ex Aldo. postem.*
 Rutilium.] *Scribe Rupilium, eodem auctore.*
 Opimiani vini.] *Ita repositum & editum ab eodem Aldo, cùm antea esset vici.*
 Anni CLI.] *Idem CL. mauult.*
 Quippe C. Cato Consularis.] *Lipsius C. Cato. Quo modo edidit Scegkii. Fuit autem C. Cato Consul A. V. DCXXXIX. cum M. Acilio Balbo. Gryphij liber M. Cato conf. C. Cato conf.*
 M. Metelli fratres.] *Pro M. censet reponendum II. id est, duo fratres, ex Eutropio lib. 4. Manutius. Verùm Scegkii edidit Circa eadem tempora Metelli fr. reiectâ M.*
 In Acidiani Manlij.] *Aldus Acidini.*
 Quod solis contigerat Scipionibus.] *Refellit eos Aldus qui Cæpionibus substituit.*
 PAG. 22. Sed opus belli ciuili Sullani.] *Vetus editio. bene habet Sullanique, id est, belli quod cum Mithradate gessit Sulla.*
 Et nouitate inuenti.] *Lips. putat leg. sed nouitate inu.*
 Persequamur notam seueritatem censorum, Cassij Longini Cæpionisque, qui abhinc.] *Lipsius, Prosequamur. Alij libri habent Persequamur notam simultatem.*
 Cassij Longini Cæsarisque, quæ abhinc.
 Annos CLVII. Lepidum Ælium.] *Bene, iudicio Lipsij, Aldus, CLV. Lepidum Æmilium. ut etiam edidit Scegkii. In gente enim Æliâ cognomen Lepidi non reperitur.*
 At punc, si quis tanti habitet, vix &c.] *Vulgati libri si quis tanti habeat.*